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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از تخصیص ۱۲میلیارد 
تومان اعتبار از صندوق ذخیره ارزی به بخش کشاورزی این استان 

خبر داد .
عدیل ســروی در جلسه شورای حفاظت آب در استانداری اردبیل اظهار 
داشت: هم اکنون بزرگ ترین پروژه اجرای طرح آبیاری نوین با 62 هزار هکتار 
مساحت در استان اردبیل در حال اجراست که با بهره برداری از این طرح گام 
بزرگی در افزایش تولیدات داخلی و صرفه جویی در مصرف آب برداشته می شود.
وی تصریــح کرد: اعتبارات ویژه ای از صندوق توســعه ملی برای اجرای 
طرح سد خداآفرین در شمال استان اختصاص داده شده است که هم اکنون 
روند اجرای این پروژه به صورت مناســب در حال اجراست که انتظار می رود 

در مدت زمان مشخص این پروژه به بهره برداری برسد.
وی اظهار کرد: 12 میلیارد تومان اعتبار از صندوق ذخیره ارزی به بخش 
کشــاورزی اســتان اردبیل اختصاص یافته که با اختصاص این اعتبارات در 
صدد هستیم طرح آبیاری نوین در زمین های زراعی اردبیل را توسعه دهیم.

نوجوان شهرستان خوی دومین کتاب رمان 
خود را منتشر و به کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان اهداء کرد.
مهســا عدالت فر عضو 15 ســاله کانون پرورش 
کودکان و نوجوانان خوی با انتشار کتاب »شش داستان 

واقعی« دومین اثر خود را به چاپ رساند.
این عضــو کانون ضمن اهدا کتاب جدید خود به 
کانون، گفت: این کتاب شامل شش داستان واقعی از 

خطه خراسان بوده که به چاپ رسیده است.
اسم این داستان ها »الله مزار«، »بهمن و گل نار«، 
»ججوخان سردار ملی«، »خه جی و سیامند«، »دیمن 

و هیمن« و »داستان گرایی« هستند.
وی افــزود: در ایــن کتــاب عــاوه بــر معرفی 
شخصیت های بزرگ به فرهنگ، دین، غیرت، دفاع از 

ناموس، وطن و فولکلور آن منطقه پرداختم.
ایــن عضو نوجوان کانونی اولین کتاب خود به نام 
»اسکناس ارغوانی« را که در سال 94 به چاپ رسانده 
بــود، نیز به کتابخانه کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان خوی هدیه کرده بود.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن با 
بیان اینکه شهروندان داوطلب سکونت در روستاها هم 
می توانند تسهیلات مسکن دریافت کنند گفت: این 
تســهیلات درقالب وام های ۱8 و ۲0 میلیون تومانی 
برای درجا سازی و نوسازی واحدهای مسکونی با بهره 

5 درصد پرداخت می شود.
عزیزالله مهدیان در نشست مدیران بنیاد مسکن استان 
فارس اظهار داشت: سقف این تسهیات 18 تا 20 میلیون 
تومان است و برای بهسازی مسکن های قدیمی 18میلیون 
تومان و برای ســاخت زمین 20میلیون تومان تسهیات به 

متقاضیان پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد:  اعطای تســهیات به شهروندان داوطلب 
سکونت در روستاها با هدف تقویت مهاجرت های معکوس و 

حفظ جمعیت روستایی است.
مهدیان با بیان اینکه بنیاد مسکن متولی احداث سرپناه 
برای محرومان است افزود: افراد بسیاری هستند که اکنون 

نماینده مردم سقز و بانه در مجلس گفت: میزان سهمیه آب 
کردستان منطقی نیست و کمتر از سهم خود را می گیریم که 
امیدواریم وزارت نیرو در این زمینه تمهیدات لازم را اتخاذ کند.

محسن بیگلری با اشاره به اختصاص اعتبار 230 میلیارد تومانی به 
این استان و مشکاتی که در زمینه شاخص بهره مندی از راه مناسب در 
استان کردستان وجود دارد، گفت: محرومیت کردستان در روستاهای 

کردستان بیش از سایر نقاط کشور است.
وی خاطرنشــان کرد: کردستان آخرین استان کشور در بحث راه 

روستایی مناسب است.
به گفته بیگلری، در منطقه اورامانات کردســتان روســتاهایی با 
جمعیت یک هزار خانوار وجود دارد که هنوز راه دسترســی مناسب 
ندارند.وی گفت: کردســتان از لحاظ برخورداری راه های آســفالت 
روستایی آخرین استان کشور است و بسیاری از روستاهای این استان 

از راه آسفالت مناسب بهره مند نیستند. 
وی به آمار بالای تصادفات و تلفات ناشی از تصادفات جاده ای در 
استان کردستان اشاره کرد و افزود: بیشترین آمار تصادفات جاده های 

این استان مربوط به جاده سقز ـ بوکان و سقز  ـ بانه است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اردبیل خبر داد
بخش کشاورزی اردبیل

اعتبار گرفت

نوجوان 15 ساله خوی
دومین کتاب خود را منتشر کرد

سهمیه آب کردستان
عادلانه نیست

زنجان- خبرنگار کیهان: 
4 مقاله تیم ریاضی دانش آموزی باشگاه پژوهشگران جوان 
و نخبگان سما زنجان در کنفرانس جهانی ریاضی شمال شرق 

اروپا پذیرش شد.
معاون دانشــگاه و رئیس مجتمع آموزشی و فرهنگی سما گفت: 
4 مقاله علمی مربوط به 12 دانش آموز دختر و پســر عضو باشــگاه 
پژوهشــگران جوان و نخبگان ســما که در دوره اول و دوم متوسط 
در نهمین دوره کنفرانس جهانی EOROMATH2017 پذیرش شد.

حمید ماکوئی افزود: ایــن کنفرانس به همت انجمن ریاضیات 
قبرس و با همکاری بنیاد ریاضی تالس و با مشارکت انجمن ریاضی 
شمال شرق اروپا در تاریخ های 29 مارس تا 2 آوریل در شهر بخارست 

کشور رومانی برگزار خواهد شد.
وی افــزود: این دانش آموزان حــدود دو ماه در دوره های برگزار 
شده توسط این باشگاه و تحت نظارت و آموزش سرپرستان و استاد 
راهنمای خود شــرکت کرده و حاصل کارهای تحقیقاتی خود را در 

قالب مقاله علمی به کنفرانس ارائه دادند.

رئیس  سازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: تا پایان 
بهمن مطالبات باغداران بابت خریــد تضمینی پرتقال های 
دورریختنی و تسهیلات برای جبران و احیای باغ های خسارت 

دیده پرداخت می شود.
دلاور حیدرپور به خرید حدود 130 هزار تن پرتقال دور ریختنی 
به ارزش حدود 50 میلیارد تومان اشــاره کرد افزود: باغداران نگران 

دریافت مطالبات نباشند.
وی گفت: در حال حاضر مصوبه دولت برای تامین اعتبار مراحل 
اداری خود را گذرانده و تا پایان بهمن مطالبات باغداران نقد می شود.
وی با بیان اینکه دولت با پیگیری نمایندگان ، مســئولان و ائمه 
جمعه، مصوبه خوبی را برای جبران خسارت باغداران مازندران داشته، 
اظهار داشت: تاکنون 35هزار تن پرتقال درجه یک، 2 و 3 نیز با هدف 

تنظیم بازار مرکبات خریداری شده است.
رئیس جهاد کشــاورزی مازندران خاطر نشان کرد: 22هزار تن از 
پرتقال های یخ زده استان نیز به کارخانه آب میوه گیری برای کنسانتره 

ارسال شده است.
حیدرپــور از خرید 13هزارو 500 تن کیوی یخ زده اســتان به 
ارزش هشــت میلیارد و 100 میلیون تومان خبر داد گفت: این میوه 
برای کنسانتره به استان های خراسان رضوی، سمنان، ارومیه ارسال 

شده است.
مازندران با تولید ســالانه حدود 200 هزار تن کیوی ،90 درصد 

این میوه پائیزی کشور را تامین می کند.
وی از معرفی باغداران خســارت دیده بــه بانک ها برای دریافت 
تســهیات با نرخ سود 10 درصد خبر داد و گفت: کارشناسان مراکز 
جهاد کشاورزی با همکاری دهیاران با بررسی خسارت باغ مرکبات و 
کیوی، صاحبان آنان را شناسایی و برای دریافت تسهیات به بانک ها 

معرفی کردند.
وی تصریح کرد: این افراد تا پایان بهمن برای دریافت تســهیات 

از سوی بانک ها فراخوان می شوند.
از اول آذرماه امسال که برف و یخبندان به باغهای مرکبات استان 
مازندران خسارت جدی وارد کرد، دولت هفت بسته حمایتی را برای 

جبران خسارت دیدگان و تنظیم و ساماندهی بازار انجام داده است.
خرید تضمینی حدود 40 هزار تن مرکبات درجه یک برای ذخیره 
میوه شــب عید، خرید تضمینی پرتقــال درجه یک با قیمت 834 و 
درجه 2با قیمت 720تومان، خرید تضمینی پرتقال درجه سه یخ زده 
برای آب میوه گیری با قیمت 550 تومان در هر کیلو گرم از اقدامات 

حمایتی دولت به باغداران استان بوده است.
پرداخت تســهیات 200میلیارد تومان با نرخ ســود 10 درصد، 
استمهال تسهیات سررسیدی باغداران برای مدت یک سال ازدیگر 

کمک های دولت یازدهم برای باغداران مازندران بوده است.
همچنین دولت برای تسریع در پرداخت بیمه محصولات خسارت 
دیده باغداران از سوی صندوق بیمه محصولات کشاورزی نیز20میلیارد 
تومان اعتبار مصوب کرد که در اختیار این صندوق قرار گرفته است.

بناب- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان تعاون روستایی آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه دولت با اختصاص یارانه از تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
کشمش حمایت می کند، افزود: برای هر کیلو کشمش 500 تومان 

یارانه پرداخت می شود.
محمدحســین غفاری خاطرنشان کرد: این شهرستان با توجه به 
موقعیت خاص جغرافیایی و نوع محصولات کشاورزی که دارد، یکی 
از قطب های کشاورزی منطقه به شمار می رود و از جمله شاخص ترین 

محصولات آن می توان به انگور و کشمش اشاره کرد.
وی گفت: ایجاد صنایع تبدیلی برای محصولات ســیب درختی، 
انگور، گوجه فرنگی و لبنیات از اولویت های اصلی تعاون روستایی در 

استان است.
غفاری اضافه کرد: در شرایط فعلی 60 درصد ارزش شیر تولیدی 
به بازار رســیده و تنها 40 درصد آن نصیب تولیدکنندگان می شود 
و در صدد هســتیم با ایجاد یک واحد کارخانه لبنیات در استان 70 
درصد درآمد و سود حاصله را به تولیدکننده و دامدار پرداخت کنیم.

فرماندار بناب نیز گفت: شهرستان  بناب از ظرفیت صنایع تبدیلی 
برخوردار است.

ولی الله فرج اللهی با اشــاره به تولید ســالانه 80 هزار تن انگور از 
باغات شهرستان بناب تصریح کرد: این شهرستان علیرغم این مقدار 
تولید، انگور تولیدی شهرســتان ها و استان های همجوار و نیز برخی 
استان های دیگر را که قطب تولید انگور هستند، خریداری و با تبدیل 

آن به کشمش آن را به خارج از کشور صادر می کند.

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
اســتاندار چهارمحال و بختیــاری گفت: 
بانک های عامل اســتان باید تسهیلات مسکن 

روستایی را با سرعت بیشتری پرداخت کنند.
قاســم سلیمانی دشــتکی تاکید کرد: در صورت 
کوتاهی هرکدام از مدیران بانکی در پرداخت تسهیات 
متقاضیان به ویژه درحوزه مقاوم ســازی مسکن های 
روســتایی گزارش آن ها به مسئول کشوری مربوطه 

اعام می شود.
وی افزود: باید موضوع اباغ نشدن یا اباغ سهمیه 
کم تســهیات مقاوم ســازی مســکن های روستایی 
بانک هایی که تاکنون تعیین تکلیف نشده در نامه ای 
به سرپرســتی این بانک ها در سطح کشور اعام و در 

میان گذاشته شود.
ســلیمانی دشــتکی تصریح کرد: مدیران عامل 
بانک هــای عامــل چهارمحال و بختیــاری موظفند 
تمامی مصوبات شــورای هماهنگی بانک های استان 

را اجرا کنند.
وی بیــان داشــت: البته وصــول قاطعانه تمامی 
مطالبات بانکی براساس معیارهای قانونی و با همکاری 

مسئولان دولتی و قضایی ضرورت دارد.
استاندار چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: به همین 
منظور برخورد قاطع و قانونی با متقاضیان تسهیات 
مسکن روستایی که تاکنون نسبت به پرداخت اقساط 
وام خود اقدام نکرده اند بایستی با اولویت انجام شود.

سلیمانی دشتکی بیان کرد:  حدود 20 میلیارد دلار 
از اعتبارات صندوق توسعه ملی به طرح های عمرانی و 
جاری اختصاص داده شده که از این مبلغ 500 میلیون 
دلار به طرح های کشــاورزی و 500 میلیون دلار به 

طرح های آبرسانی اختصاص یافته است.

وزیر نیرو گفت: تا ۲ ســال آینده هیچ روستایی 
در کشــور بی بهره از آب آشــامیدنی مطلوب باقی 

نخواهد ماند.
حمیــد چیت چیان در حاشــیه بهره برداری از مجتمع 
آبرســانی کهمــان در جمع خبرنگاران افــزود: همزمان و 
همراه با مجتمع آبرسانی کهمان تعداد 13 مجتمع دیگر به 
بهره برداری رسید که در مجموع 47 روستای لرستان از آب 

آشامیدنی سالم برخوردار می شوند.
وی گفت: در آســتانه دهه فجر ســه طرح در لرستان 
بهره برداری و عملیات احــداث یک طرح عظیم صنعتی و 

نیروگاه آغاز می شود.
وزیر نیرو گفت: در این اســتان چندین ســد از جمله 
سد مروک، سد ایوشــان و سد حوزیان در دولت جدید به 

بهره برداری رسیده و سد رودبار نیز آبگیری شده است.
چیت چیان یادآور شد: سدهای دیگری نیز در لرستان در 
دست احداث است به این صورت که سد کمندان با پیشرفت 

فیزیکی 77 درصد تا سال آینده به بهره برداری می رسد.
وی افزود: ســد شهید بروجردی 9 درصد، سد آبسرده 
حدود 28 درصد و ســد بختیاری با ســرمایه گذاری عظیم 
افزون بر 65 هزار میلیارد ریال با حدود 19 درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال احداث می باشند.
وزیر نیرو گفت: سد معشوره یکی دیگر از سدهای مهم 
لرســتان به عنوان یکی از خواسته های مهم مردم لرستان 
مــورد توجه دولت قرار گرفته اســت و مراحل انجام آن به 

سرعت ادامه دارد.
وی یادآور شــد: عاوه بر این تعداد 11 طرح آبیاری و 
زهکشی در لرســتان در جریان است و همچنین آبرسانی 
شــهری، کانال های مهندسی و در مجموع تعداد 38 طرح 
زودبازده در دست انجام است و تعداد 15 طرح کوچک دیگر 
نیز در دستور کار قرار دارد.چیت چیان گفت: همچنین در 9 
شهر استان لرستان همزمان ایجاد تاسیسات فاضاب اجرا و 
نیروگاهی با ظرفیت هزار مگاوات نیز به زودی شروع می شود.

در ســفر وزیر نیرو به خرم آباد طرح انتقال آب رودخانه 
کاکارضا به خرم آباد به بهره برداری رسید. اعتبار هزینه شده 
در ایــن طرح یک هزار و 200 میلیارد ریال بوده که با 35 
کیلومتر طول توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء اجرا شده 
اســت. همچنین فاز نخست مجتمع آبرسانی کوثر کهمان 
سلسله افتتاح شد و 42 روستای این شهرستان زیر پوشش 
مجتمع آبرســانی قرار گرفت که در آینده به 126 روســتا 
افزایش می یابد. 40 هزار نفر از اهالی روســتاهای سلسله از 
آب این مجتمع بهره مند شدند. تاکنون 52 میلیارد و 800 
میلیون ریال برای این مجتمع آبرسانی هزینه شده است و 

تکمیل آن به 150 میلیارد ریال دیگر نیاز دارد.
همچنین با حضور معاون وزیر نیرو عملیات اجرایی واحد 

سوم نیروگاه گازی دورود آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصــی تولید نیروی برق 
حرارتی کشــور در آیین آغاز عملیات اجرایی واحد ســوم 
نیــروگاه گازی دورود گفت: تمهیداتی فراهم شــده تا در 
فصــل پیک که مصرف برق شــدت پیــدا می کند یکی از 
واحدهــای گازی موجود را در نیروگاه گازی دورود نصب و 

به بهره برداری برسانیم.
محسن طرزطلب با بیان اینکه این واحد تا اوایل خرداد 
ســال آینده به بهره برداری می رسد، افزود: برای واحد سوم 
نیــروگاه گازی دورود اعتباری افــزون بر 50 میلیارد ریال 
هزینه شده است.وی بیان داشت: هم اکنون ظرفیت نیروگاه 
گازی دورود 50 مگاوات است که با بهره برداری از واحد سوم 

نیروگاه این مقدار به 75 مگاوات افزایش پیدا خواهد کرد.
طرزطلب با بیان اینکــه در کوتاه مدت باید تمهیداتی 
برای تأمین برق منطقه صورت گیرد، افزود: با برنامه ریزی و 
مطالعات لازم و در صورت مهیا شدن شرایط به دنبال نصب 
واحدهای دیگر در این نیروگاه در آینده ای نزدیک خواهیم 
بود.تولید سالانه نیروگاه گازی دورود 90 میلیون کیلو ولت 
در ســال پیش بینی شده که این مقدار گاه به 120 میلیون 

کیلو ولت در سال نیز می رسد.

آب زاینده رود پس از طــی ۱50 کیلومتر 
بامداد سه شنبه پنجم بهمن ماه وارد اصفهان 

شد و از 33 پل اصفهان گذشت.
اصفهانی ها روز جمعه گذشــته در کنار پل های 
تاریخی این شهر ساعت ها نظاره گر جریان آب از زیر 

پل  ها شده و تعطیات جمعه خود را سپری کردند. 
برخی نیز از این فرصت استفاده کرده و به قایقرانی 
در میــان آب های آرام دریاچــه اصفهان پرداختند. 
مرغان دریایی نیز تنی به آب های زاینده رود زده و به 

شست وشوی خود پرداختند.

 معاون اجرایی طرح انتقال آب از سد کانی سیب به دریاچه 
ارومیه با اشاره به اینکه با وجود سرما حفاری هفت کیلومتر از 
تونل انتقال آب به اتمام رسیده است، گفت: اجرای این طرح 

در سه نوبت کاری و با جدیت دنبال می شود.
 میکائیل بهادری در جریان بازدید نماینده مردم ارومیه در مجلس 
شورای اســامی از روند حفاری تونل برای انتقال آب حوضه جنوب 
آذربایجان غربی به این دریاچه با بیان اینکه کل تونل انتقال آب 36 
کیلومتر است، افزود: حفاری تونل توسط 2 دستگاه TBM طبق برنامه 
زمان بندی در حال انجام اســت. وی زمان پیش بینی شده برای اتمام 
کل این طرح را تا پایان سال 1398 شمسی عنوان کرد و گفت: پس 
از اتمام این طرح سالانه 650میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه 
سرازیر می شود. قرارگاه خاتم پیمانکار این طرح است و دولت پشتیبانی 

مالی لازم برای تسریع در اجرای این طرح را در دستور کار دارد.
طی روزهای اخیر نیز سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای پرداخت 
مطالبه های پیمانکاران در طرح های احیای دریاچه ارومیه تخصیص 
یافته است و احیای دریاچه ارومیه از مهر سال جاری وارد فاز عملیاتی 
شده است.احیای دریاچه ارومیه پس از تثبیت تراز آبی این دریاچه طی 
ماه های اخیر در حالی دنبال می شود که با وجود کاهش 28/5 درصدی 
بارندگی ها همچنان تراز آب دریاچه ارومیه بالاتر از سال های گذشته 
است.دریاچه ارومیه با طول 140 و عرض 55 کیلومتر وسعت به اندازه 
پنج هزار و 200 کیلومترمربع را در شمالغرب کشور به خود اختصاص 

داده است که البته امروزه از این میزان پهنه آبی خبری نیست.
در قالب طرح احیای دریاچه ارومیه قرار است دریاچه ارومیه ظرف 
مدت 10 سال به سطح تراز اکولوژیک خود یعنی یک هزار و 274 متر 

از سطح آبهای آزاد برسد.

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اســلامی گفت: بر اساس برنامه ششم 
توسعه سه درصد از درآمد حاصل از فروش نفت 
خام به توسعه مناطق محروم اختصاص می یابد 
که ۲ درصد برای روستاهای سراسر کشور و یک 

درصد نیز برای توسعه مناطق نفت خیز است.
 جواد کریمی قدوســی در جمع مردم روســتای 
شیرحصار در حاشیه شهر مشهد افزود:  در برنامه ششم 
بیشترین توجه به روستا ها صورت گرفته و بخش پنجم 
این برنامه به روستاها می پردازد و بر اشتغال و تولید 

ثروت در روستاها تاکید شده است.

وی خاطرنشــان کرد: همچنیــن در بودجه های 
سالانه، دولت ها موظفند هشت درصد درآمد استان ها 

را برای توسعه و عمران روستاها اختصاص دهند.
کریمی ادامه داد: تا پایان خرداد  96 دستگاه های 
مربوطه باید لیســتی از پنج هزار روستا تهیه کنند تا 
برنامه ششــم توســعه به صورت ویژه در بخش های 
عمرانی، فرهنگی و اقتصادی روی آنها صورت بگیرد.

وی از اختصاص ردیف بودجه مستقل برای روستاها 
خبر داد و اظهار کرد: همه مجوزهای روستایی از جمله 
اشتغال و طرح های عمرانی باید مطابق این برنامه، 15 
روزه صادر شود و هر ساله به نام هر روستا بودجه داده 

می شــود و برای 10 هزار روستا برنامه ویژه عمرانی 
تدوین می شود.

کریمی قدوسی گفت: برای حمایت از برنامه توسعه 
و اشتغا لزایی روســتایی کلیه محصولات تولیدی به 
صورت تضمینی خریداری می شود و 400 کانون توسعه 

اشتغالزایی باید در پنج سال شکل بگیرد. 
وی بــه آمــوزش 100 هزار جوان روســتایی در 
این برنامه اشــاره کرد و گفت: برای حمایت از تولید 
واشــتغالزایی، نرخ مالیات در روستاها صفر می شود و 
25 درصد مالیات بر ارزش افزوده کشور نیز باید برای 

امور جاری روستاها استفاده شود.

46 واحد مســکونی شــامل 6 واحد برای خانوارهای ۲ 
معلولیتی در روستا و 40 واحد مســکن مهر توانخواهان، با 
حضور رئیس ســازمان بهزیستی در روستای کهریزه سقز به 

بهره برداری رسید.
رئیس اداره بهزیستی سقز در حاشیه این آئین در جمع خبرنگاران 
گفت: برای ساخت این تعداد واحد مسکونی، سه میلیارد و 500 میلیون 
ریال هزینه شده اســت که بخشی از این هزینه ها توسط بهزیستی، 
بنیاد مسکن و خیران و بخشی دیگر نیز به صورت تسهیات باعوض 

به خانوارها پرداخت شده است.
عبدالرحمان حکیمی افزود: واحدهای دیگر نیز برای توانخواهان 
چند معلولیتی در روســتاهای گاوه شله، ایلو و کهریزه حومه و شهر 

صاحب با پیشرفت مناسب در حال ساخت است.
او با یادآوری اینکه در شهرســتان سقز، چهار هزار و 242 معلول 
شناســایی شده وجود دارد که بیشتر آنها معلول جسمی، حرکتی و 
ذهنی هستند، بیان کرد: ساخت مسکن برای توانخواهان در راستای 
جلوگیری از مهاجرت به شهر و تثبیت زندگی در روستا، حفظ و صیانت 
از هویت اجتماعی خانواده های چند معلولیتی و توانمند سازی مبتنی 

بر جامعه انجام شده است.

متصاعد شدن نوعی گاز از دل زمین در دامنه کوه سبلان 
واقع در شهرستان مشگین شــهر موجب مرگ تعدادی از 

پرندگان و موش های صحرایی شده است.
دکتر میرزاهد موسوی، استادیار دانشگاه و دکترای زمین شناسی 
درباره این پدیده گفت: بررسی های اولیه نشان می دهد این گاز حاصل 
فعالیت های زمین شناسی در دامنه سبان می باشد که مشخص شدن 

دقیق علت آن نیاز به تحقیقات بیشتری دارد.
وی افــزود: مطالعات گروهی از کارشناســان ایرانــی، آلمانی و 
آمریکایی در منطقه آتشفشانی ســبان که در سایت علمی الزییور 
)ELSEVIER( و در مجله آتشفشان شناسی به چاب رسیده نشان 
می دهد که آتشفشان سبان در کواترنر یعنی در جوان ترین زمان زمین 

شناسی اتفاق افتاده است.
وی بیان کرد: بر همین اساس احتمال می رود آخرین فعالیت آتش 
فشانی سبان مربوط به 100 هزار سال پیش باشد که از نظر زمین 

شناسی آتشفشان بسیار جوان محسوب می شود.
موسوی گفت: نشت چنین گازهایی در مناطق آتشفشانی معمولا 
دور از انتظار نیست و در صورت مدیریت صحیح و بهره برداری اصولی 
می تواند به عنوان یکی از ظرفیت ها و قابلیت های شهرستان در راستای 

توسعه پایدار منطقه مورد استفاده قرار بگیرد.
کوه ســبان با ارتفاع 4811 متر در جنوب شــهر مشگین شهر 

واقع شده است.
وجود دهها دهنه چشمه آبگرم معدنی و احداث نیروگاه ژئوترمال 
کشــور در دامنه این کوهستان از برکات حرارت داخل زمین در این 
منطقه می باشد. شهرستان مشگین شهر در90 کیلومتری شمال غربی 

اردبیل واقع است.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
چهارمین جشــنواره زمستانی شهر گردشگری 
سرعین با استقبال خوب گردشگران آغاز به کار کرد.
در مراسم آغاز به کار جشنواره عاطف ناصری فرماندار 
ســرعین گفت: این جشــنواره با هدف شناسایی قابلیت ها 
و توانائی های گردشــگری منطقه و خارج کردن اســتان از 
وضعیت فصلی گردشــگری برگزار می شود. وی افزود: این 
جشــنواره تا آخر بهمن ماه ادامه خواهد یافت و برنامه های 
مختلف فرهنگی و هنری به مورد اجرا گذاشته خواهد شد.

وی گفت: با تاش های انجام یافته میزان سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در سال های اخیر در شهر گردشگری سرعین 
افزایش یافته است به طوری که بخش خصوصی در احداث 
آب های گرم، آب درمانی و هتل گام های خوبی برداشته است.

نماینده مردم سنندج، کامیاران و دیواندره 
در مجلس گفت: خیلی از دستگاه های اجرایی 
کردستان چوب لای چرخ جذب سرمایه گذاری 
در اســتان می گذارند که از دیوان محاسبات 
می خواهیم به صورت جدی به این موضوع ورود 

پیدا کند.
سیدمهدی فرشــادان خاطرنشان کرد: اینکه 60 
درصد از 127 مصوبه در این بخش اجرایی شده و آن 
اثرگذاری چندانی در کارسازی برای بخش خصوصی 
نداشته است، مظلومیت سرمایه گذاری در کردستان 

را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: ما این همه بیکار داریم، کردستان 
در زمینه آمار بالای بیکاری جزو اســتان های اول در 
کشــور است، اگر ما به بخش خصوصی مجال ندهیم 
چگونه می خواهیم جوانان اســتان گرفتار آسیب های 
اجتماعی ماننــد اعتیاد، طاق و بزهــکاری و دیگر 

مشکات نشوند.
نماینــده مردم ســنندج، کامیــاران و دیواندره 
در مجلس شــورای اســامی عنوان کرد: الان برای 
صــدور یک مجوز 46 مکاتبه و بیش از 7 ماه به طول 
می انجامد که این روند طولانی در جذب سرمایه گذار 
و صدور مجوز برای اجرای یک طرح ســرمایه گذاری 

را نمی پسندم.
فرشــادان اضافه کرد: این چــه معنایی دارد که 
سرمایه گذاری به استان بیاید و زمینی برای اجرای طرح 
به او پیشنهاد می دهیم اما با وجود اینکه یک میلیون 
و 200 هزار هکتار زمین کشــاورزی قابل استفاده در 
استان داریم، هر روز در دادگاه های دیواندره بدویم تا 

این زمین به وی واگذار شود.
وی تصریح کرد: در ستاد سرمایه گذاری و پنجره 
واحد سرمایه گذاری تصویب شده است که 10 هکتار 
زمین به ســرمایه گذار واگذار شود، اما ادعا کردند بر 
اساس قوانین جمهوری اسامی یک هکتار می توانیم 

بدهیم.

ساخت پنج سد لاستیکی مازندران که از یک 
دهه قبل به دلیل اختصاص ندادن بودجه متوقف 
شده بود، با تخصیص و تامین اعتبار ۲00 میلیارد 

ریالی آغاز شد.
این پنج سد لاستیکی قابلیت ذخیره سازی حدود 
پنــج میلیون مترمکعب آب کشــاورزی را به صورت 
مداوم دارند و می توانند آب مورد نیاز برای احیاء پنج 
هــزار هکتار از اراضی کشــاورزی به خصوص اراضی 
شالیزاری را تامین کنند. ساخت این سدها از سال 85 
به دلیل اختصاص نیافتن بودجه نیمه کاره رها شــده 
بود که در ســفر مهر ماه سال 94 رئیس جمهوری به 
اســتان مازندران، اعتبار مورد نیاز برای اجرایی شدن 

آنها تخصیص یافت.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای مازندران افزود: 
با اختصاص اعتبار مصوب برای پنج سد لاستیکی به 
زودی با تعیین پیمانکار عملیات اجرایی آنها شــروع 

می شود.
ابراهیم یخکشی اضافه کرد: این سدهای لاستیکی 
ظرفیت آبگیری حدود پنــج میلیون مترمکعب آب 
برای تامین آب مورد نیاز کشاورزی به صورت مستمر 
را دارنــد و باعث تامین آب حدود پنج هزار هکتار از 

اراضی کشاورزی می شود.
وی افزود: حداکثر تا پایان سال 96 عملیات اجرایی 

این سدها تکمیل و کار آبگیری آن انجام می شود.
وی ادامه داد: با روند کاهش بارندگی در مازندران، 
تامین پنج میلیون مترمکعب آب در پشت این سدها 

می تواند کمک کار خوبی برای کشاورزان باشد.
اولین سد لاســتیکی ایران در استان مازندران با 
عمر 30 تا 40 ســال در سال 1375 بر روی رودخانه 

بابلرود ساخته شد.
در سال زراعی گذشته به دلیل کمبود آب حدود 
10 هزار هکتار از اراضی برنج کاری مازندران زیر کشت 

قرار نگرفت.

سمنان - خبرنگار کیهان:
اسماعیل علمدار 67 ســاله یکی از روشندلان 
استان سمنان اســت که در عرصه اقتصاد مقاومتی 
توانسته تاکنون برای بیش از 4 نفر در دامداری خود 

اشتغال ایجاد کند.
این روشندل مهدیشهری که در چندین مرحله به عنوان 
دامدار نمونه در استان سمنان معرفی شده است، در سن 12 
سالگی بر اثر حادثه ای بینایی هر دو چشمش را از دست داد.
علمدار از دوران کودکــی در کنار پدرش در دامداری 
فعالیــت می کرد و از همان نوجوانی با 14 راس دام شــغل 
دامداری را شروع کرد و الان حدود 800 راس دام سبک و 
سنگین دارد.وی توانسته به خوبی در عرصه اقتصاد مقاومتی 
وارد شــده و توانسته در کنار پرورش دام و تولید لبنیات و 

گوشت به اقتصاد کشور کمک بسزایی کند.

بوشهر- خبرنگار کیهان:
نخستین شناور اقیانوس پیمای صیادی کشور 
با ســرمایه گذاری بخش خصوصی و به دست 
متخصصان داخلی در شــرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( بوشهر ساخته و در آئینی به آب 

انداخته شد.
 معاون هماهنگ  کننده قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در 
شرکت صدرا در آئین به آب اندازی این شناور گفت: 
این شــناور اقیانوس پیما که به صورت نیمه مکانیزه 
صید را انجام می دهد قابلیت صید صنعتی در دریای 

عمان و اقیانوس هند دارد.
سرتیپ محمد رحیم دهقانی افزود: این شناور تا 
عمق 150متر صید انجام می دهد و افزون بر ظرفیت 
ســردخانه ای نگهداری 220تن ماهی در خود از همه 

امکانات روز دریانوردی دنیا نیز برخوردار است.
دهقانی اضافه کرد:شناور استر ترالر اقیانوس پیمای 
صیادی ســاخته شده در شرکت صدرا بوشهر 40متر 
طول ، 9.6متر عرض و 44متر ارتفاع عرشــه و قدرت 
موتور رانش 1800اسب بخار دارد که قابلیت صید در 

شرایط بد جوی دارد.
معاون هماهنگ کننده قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در 
شــرکت صدرا اظهارداشت: فرم بدنه این شناورها که 
از چند عرشــه تشکیل می شود بسیار پیشرفته است 

و طراحی و ساخت فوق العاده چالش انگیزی دارند.

این شناور را شرکت پارس مارین طراحی و شرکت 
صنایع دریایی ایران )صدرا( در بوشهر ساخته است.

این کشــتی اقیانوس پیما با ســرمایه گذاری 80 
میلیارد ریال در هشــت ماه طراحی و ساخته شده و 

هزینه آن یک سوم مشابه خارجی است.
این شــناور می تواند با تورهای سازگار با محیط 
زیســت و روشی مطمئن و پایدار در دریاهای دور به 

صید بپردازد.
بومی ســازی سامانه صید متناسب با روش صید 

جنوب ایران، پایداری بسیار، مکانیزه بودن سامانه صید 
و فرآوری، دریامانی بیشــتر، افزایش چشمگیر صید، 
امکان صید در هر گونه شــرایط جوی، تسلط کامل و 
دید 360 درجه کاپیتان بر فرایند صید از مزایای این 
شناور است که می تواند 20 خدمه را به راحتی جای 
دهد. یکی از مزایای شــناورهای اقیانوس پیما قدرت 
دریا پیمایی به عمان، اقیانــوس هند و آب های آزاد 
اســت تا بر ذخایر محدود آبزیان داخل کشــور فشار 

کمتری وارد شود.

پذیرش مقالات دانش آموزان زنجان 
در کنفرانس جهانی ریاضی

 شمال شرق اروپا

46 معلول سقز صاحب مسکن شدند

حمایت دولت از تولیدکنندگان کشمش 
در بناب

باغداران مازندران
نگران مطالباتشان نباشند

طرح انتقال آب از سد کانی سیب
 به دریاچه ارومیه 

تلف شدن تعدادی از حیوانات 
بر اثر گاز متصاعد از سبلان

نخستین شناور اقیانوس پیمای صیادی ایران به آب انداخته شد

2درصدازدرآمدهاینفتیبهتوسعهروستاهااختصاصمییابد

دامدار روشندل مهدیشهری 
توانسته برای 4 نفر اشتغال 

ایجاد کند

47 روستای لرستان از آب آشامیدنی سالم 
برخوردار شدند

یکروزبازایندهرود

استقبال از جشنواره زمستانی 
سرعین

نماینده مردم سنندج در مجلس:
دستگاه های اجرایی برای جذب 

سرمایه گذاری در کردستان 
مانع ایجاد می کنند

استاندار چهارمحال و بختیاری:

بانک های استان باید پرداخت 
تسهیلات مسکن روستایی را 

تسریع کنند

آغاز ساخت 5 سد لاستیکی 
مازندران پس از 10 سال

در شهرها زندگی می کنند و خانه ندارند این افراد اگر برای 
بازگشــت به روستا و ســکونت در روستاها داوطلب شوند، 
بنیاد مسکن تسهیات کم بهره دراختیار آنان قرار می دهد.
مهدیان با اشــاره به لزوم بازســازی بافت های فرسوده 
روســتایی اضافه کرد: بسیاری از واحد های ساخته شده در 
روستاها به دلیل عدم بضاعت روستاییان برای تکمیل آن به 
صورت نیمه تمام رها شده، لازم است خیرین نیز دراین زمینه 
کمک کنند تا واحدهای نیمه تمام روستایی تکمیل شود .

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور 

با بیان اینکه بازپرداخت تســهیات بازسازی و مقاوم سازی 
خانه های روستایی تنها 5 درصد سود خواهد داشت گفت: 
روســتاییان می توانند از فرصت مناسبی که برای بهسازی 
مسکن های روستایی به خصوص مقاوم سازی در این حوزه 

فراهم آمده استفاده بیشتری کنند.
مهدیان ابراز داشت: 55 میلیارد تومان اعتبار موجود و 
180 میلیارد تومان اعتباری که برای سال جاری وعده داده 
شده می تواند زمینه مناسبی برای پرداخت تسهیات اعطایی 

به روستاییان به وجود آورد.

داوطلبان سکونت در روستاها تسهیلات مسکن می گیرند

از نگاه دوربین


